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ID MAX COMISIÓN TIPO TÍTULO PRODUCTORAS ACEPTADA OBSERVACIONES

515 Comunidades Infantil o 
familiar

¡¡A ver¡¡ Ambulantes Teatro, S.L. PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

323 Comunidades Teatro ¡¿Ya es la hora?! Teatro La Paca NO
DENEGADA

PRESENTADA EN 2023
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

381 Comunidades Musical ¡Agur, Otxoa feroz! Erre Produkzioak SÍ

407 Cataluña Musical ¡Chakapum! El Terrat Gestiones XXI NO DENEGADA
NO CUMPLE REGLAMENTO

461 Comunidades Infantil o 
familiar

¡Mujer tenías que ser! (una historia del teatro 
español con nombre de mujer)

Yampo Teatro NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

289 Comunidades Revelación ¡Silencio, se piensa! Producciones El Dramaturgo SÍ

245 Cataluña Teatro #Brossa Baubo / Cia Dei Furbi SÍ

478 Cataluña Calle + Sound de Secà NO
DENEGADA

PRESENTADA EN 2023
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

250 Cataluña Musical 3 desitjos El Maldà SÍ

161 Madrid Infantil o 
familiar

337 km La Belloch Teatro NO
DENEGADA

PRESENTADA EN 2023
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

173 Madrid Musical 4x4 Ron Lalá Teatro SÍ

1 Cataluña Danza A beginning #16161D Aurora Bauzà & Pere Jou SÍ

376 Cataluña Teatro A fuego Mola Produccions, S.L. PENDIENTE FALTA VÍDEO

121 Madrid Teatro A que voy yo y lo encuentro Territorio Violeta, Producciones Circulares SÍ

47 Madrid Teatro Abre el ojo Noviembre, Compañía de Teatro SÍ

315 Madrid Danza Acto I. Lugar de encuentro Compañía Proyecto Lanza SÍ FALTA CARTEL

477 Comunidades Infantil o 
familiar

Ad libitum Lapso Producciones SÍ

276 Comunidades Revelación Ada Byron: la tejedora de números La Westia Producciones NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

180 Comunidades Danza Afanador Ballet Nacional de España PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

179 Comunidades Infantil o 
familiar

Al calor del cancionero Teatro de Malta NO
DENEGADA

PRESENTADA EN 2023
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

101 Cataluña Musical Alan WeColorMusic SÍ

265 Cataluña Musical Alexina B Fundació Gran Teatre del Liceu SÍ

202 Madrid Teatro Algunos días Centro Dramático Nacional (CDN - INAEM), 
Tenemos Gato

SÍ
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433 Comunidades Infantil o 
familiar

Allò que ens uneix Escalante Centre Teatral (Diputació de València) NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

297 Madrid Danza Alter ego BLEU PROD PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

39 Cataluña Infantil o 
familiar

Amal Companyia de Comediants La Baldufa SÍ

19 Comunidades Teatro Amantis [selfies, sexting y otras formas de 
amar(se)]

Rebordelos PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

356 Madrid Teatro Amarte es un trabajo sucio (pero alguien tiene 
que hacerlo)

La Caja Negra Teatro SÍ

149 Comunidades Infantil o 
familiar

Ambulant La Fam Teatre, S.L. SÍ

305 Madrid Teatro Amistad Octubre Producciones SÍ

373 Cataluña Musical Amor a mort El Maldà SÍ

446 Madrid Teatro Amor de Don Perlimplín con Belisa en su jardín SEDA Servicios Especializados en Distribución 
Artística

SÍ FALTA MEMORIA DE PRODUCCIÓN

148 Comunidades Danza Anairein Saradezza Producciones, Agencia Andaluza de 
Instituciones Culturales

PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

501 Madrid Teatro Animales de compañía Todas las Mujeres 2019, A.I.E., Pentación, Bitò 
Produccions

SÍ

424 Comunidades Calle Anónima Vaivén Circo PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

368 Madrid Revelación Antártida Kurasana SÍ

360 Comunidades Infantil o 
familiar

Apaga'm que m'encenc SaludARTE Compañía Teatral SÍ

301 Cataluña Revelación Aprender a nadar Unter den Linden SÍ

392 Madrid Teatro Aquellas migas de pan Varsovia Producciones, Kendosan Producciones SÍ

374 Madrid Teatro Archipiélago Begoña Caparrós NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

208 Madrid Teatro Argentinita, encarnación de la danza Tribueñe PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

351 Comunidades Infantil o 
familiar

Arrainak bihotzean / Un pez en el corazón Mar·Mar Teatro SÍ

434 Cataluña Teatro Asesinato de un fotógrafo Sala Beckett SÍ

228 Comunidades Calle Asfaltoaren azpian, euria Piszifaktoria Ideien Laborategia SÍ

316 Comunidades Revelación Atelier Paula Segarra SÍ

485 Madrid Teatro Atiende o dispara Producciones La Ventana PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

226 Comunidades Danza Atrapados AndanZas, Flamenco Nómada PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

337 Madrid Danza Atraspasar Elephant in the Black Box Company, Teatros del 
Canal (Madrid Cultura y Turismo)

PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE
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377 Cataluña Teatro Australia Flyhard Produccions SÍ

58 Comunidades Danza Averno Marcat Dance SÍ

275 Cataluña Danza Azul petróleo Iron Skulls Co PENDIENTE FALTA VÍDEO Y CALENDARIO

322 Comunidades Calle B.O.B.A.S. (Banda Orquestal Benéfica de Actos 
Sepulcrales)

Cía. Jimena Cavalletti SÍ

154 Comunidades Revelación Bad moon La Coixa Diu Que No (Cia. Migrants) SÍ

367 Comunidades Danza Bailador Oscar Cobos Compañía de Danza PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

331 Comunidades Danza Bailar no es solo bailar EG Art Performance PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

513 Madrid Teatro Baladas de la cárcel de Lucca Lunadesangre PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

206 Cataluña Infantil o 
familiar

Barrocomatik Kune Teatre SÍ

432 Cataluña Danza Beneath Thomas Noone Dance SÍ

475 Comunidades Danza Berro Nova Galega de Danza, S.L. SÍ

285 Madrid Teatro Blackbird Arte&Desmayo PENDIENTE FALTA VÍDEO Y MEMORIA DE 
PRODUCCIÓN

227 Comunidades Teatro Bodas de sangre Teatro del Temple SÍ

339 Cataluña Revelación Boira Col·lectiu La Persiana SÍ

199 Madrid Teatro Breve historia del ferrocarril español Centro Dramático Nacional (CDN - INAEM) NO DENEGADA
NO CUMPLE REGISTRO SGAE

421 Comunidades Musical Bruno, el musical que lo cambió todo Off Teatro PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

385 Cataluña Teatro Buenrollistas: el show sin etiquetas MPC Management SÍ

96 Cataluña Infantil o 
familiar

Bunji, la petita coala / Bunji, la pequeña koala Festuc Teatre SÍ PRESENTADA EN 2023

209 Cataluña Teatro Cadires Centaure Produccions, Associación Teorema 
Teatre

NO
DENEGADA

PRESENTADA EN 2023
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

122 Comunidades Infantil o 
familiar

caLORCAlor Guayominí Producciones SÍ

147 Madrid Teatro Cámara lenta Leorca Proyectos e Inversiones PENDIENTE FALTA VÍDEO

306 Madrid Teatro Canción del primer deseo Octubre Producciones SÍ

453 Comunidades Musical Candy Bar. El cabaret Let's Dance PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

55 Comunidades Calle Carbon Club Markeliñe SÍ

104 Madrid Danza Castiza Vanesa Coloma & Cia SÍ
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35 Madrid Teatro Castroponce Pablo Rosal Abascal NO
DENEGADA

PRESENTADA EN 2023
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

354 Cataluña Teatro Cavallet de mar o el peix invisible Flyhard Produccions SÍ

494 Comunidades Teatro Champán por las tetas Teatro Consentido PENDIENTE FALTA VÍDEO, CALENDARIO Y 
MEMORIA DE PRODUCCIÓN

65 Comunidades Teatro Cid Albacity Corporation SÍ PRESENTADA EN 2023

358 Comunidades Teatro Cine María Cristina El Callejón del Gato Producciones NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

25 Cataluña Calle Ciutat dormitori Contenidos Superfluos SÍ

333 Comunidades Danza Claroscuro de Artemisia Ana Continente Danza SÍ

2 Madrid Infantil o 
familiar

Clic, clac, Mú Titiriguiri Teatro SÍ

150 Madrid Teatro Clitemnestra Coribante Producciones NO DENEGADA
PRESENTADA EN 2020

138 Comunidades Infantil o 
familiar

Cocorico Katua&Galea Teatro NO
DENEGADA

PRESENTADA EN 2023
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

14 Comunidades Infantil o 
familiar

Coliño A Xanela do Maxín SÍ

439 Cataluña Infantil o 
familiar

Cometa Roser López Espinosa / Lowland SÍ PRESENTADA EN 2023

491 Madrid Teatro Con los ojos cerrados Maniac Producciones SÍ

9 Comunidades Teatro Con M de Maite 21:12 Produkzaiok NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

230 Comunidades Danza Con-cierto flamenco Marta Tenorio Naranjo PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

479 Madrid Teatro Contra Ana La Contraria NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

166 Madrid Teatro Contracciones Producciones Come y Calla SÍ

246 Madrid Teatro Coraje de madre Teatro de La Abadía, Ur Teatro, Fundació Teatre 
Principal de Palma

SÍ

93 Comunidades Teatro Coriolà Eva Zapico NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

128 Madrid Teatro Coronada y el toro Sanra Produce, Teatro Español - Madrid Destino 
Cultura Turismo y Negocio

SÍ

298 Comunidades Danza Corps seul christineclouxdanza PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

130 Comunidades Infantil o 
familiar

Coser y cantar Máquina Teatral Teloncillo SÍ PRESENTADA EN 2023

517 Cataluña Calle Cossoc COSSOC PENDIENTE FALTA CALENDARIO

16 Cataluña Danza Cowards Ángel Durán SÍ

187 Madrid Teatro Cretinos Sojoteatro SÍ
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255 Madrid Teatro Cristo está en Tinder Teatro de La Abadía SÍ

137 Comunidades Infantil o 
familiar

Croma, una història dibuixada L´Horta Teatre SÍ

401 Comunidades Danza Crossing over Factoría Echegaray PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

22 Madrid Infantil o 
familiar

Cuatro salvajes vestidos de verde hiedra Ventrículo Veloz, Compañía Nacional de Teatro 
Clásico - INAEM

SÍ

466 Comunidades Infantil o 
familiar

Cube JM Gestión Teatral S.L. PENDIENTE FALTA VÍDEO

54 Comunidades Infantil o 
familiar

Cucko in love FJQ Producciones SÍ

44 Madrid Teatro Danny y Roberta Victoria Camps y La entusiasta Pro NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

304 Madrid Infantil o 
familiar

Danza española: folclore, flamenco y 
sentimiento

Ballet Nacional de España PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

49 Madrid Danza Danza esporádica Rajatabla Producciones PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

102 Comunidades Danza De arena, los ojos Cía Bàtáfurai PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

79 Madrid Teatro De haber nacido Compañía Nacional de Teatro Clásico - INAEM, 
Mal Pelo

NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

92 Cataluña Teatro De Nao Albet i Marcel Borràs Teatre Nacional de Catalunya SÍ

395 Comunidades Teatro Del fondo del río Factoría Echegaray PENDIENTE PENDIENTE

325 Madrid Musical Desencantadas El Tío Caracoles Production Company PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

151 Comunidades Revelación Desnudando a Eros Coribante Producciones SÍ

380 Comunidades Infantil o 
familiar

Dinosaurios y Princesas Comedyplan, Olympia Metropolitana NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

20 Madrid Teatro Discurso de agradecimiento Argos Teatro NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

459 Comunidades Infantil o 
familiar

DistanS Vol'e Temps NO DENEGADA
PRESENTADA EN 2020

503 Comunidades Danza Don Juan LaMov Ballet S.L.U. PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

472 Madrid Calle Don Juan en Alcalá SEDA Servicios Especializados en Distribución 
Artística

NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

462 Comunidades Infantil o 
familiar

Don Quijote nómada bricAbrac Teatro SÍ

21 Madrid Teatro Don Ramón María del Valle Inclán Bravo Teatro, Teatro Español - Madrid Destino 
Cultura Turismo y Negocio

SÍ

169 Cataluña Teatro Dona Les Antonietes PENDIENTE FALTA CALENDARIO Y MEMORIA DE 
PRODUCCIÓN

324 Madrid Teatro Donde mueren las palabras Ángel Caballero PENDIENTE FALTA VÍDEO

24 Comunidades Musical Dorian Gray. El musical Let's Dance SÍ
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372 Comunidades Revelación El artefacto El gatopardo NO
DENEGADA

PRESENTADA EN 2023
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

190 Comunidades Teatro El Avaro de Molière Atalaya Teatro TNT SÍ PRESENTADA EN 2023

402 Madrid Infantil o 
familiar

El barbero de Sevilla Real Teatro de Retiro - Teatro Real , Teatro de 
la Maestranza de Sevilla

PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

288 Madrid Musical El caballero de Olmedo Teatro de la Zarzuela - INAEM SÍ

113 Cataluña Teatro El cine Teatre Lliure PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

231 Madrid Teatro El corazón del daño Buxman Producciones, Teatro Español - Madrid 
Destino Cultura Turismo y Negocio

SÍ

239 Madrid Teatro El cuento del tomate frito Doña Perfectita NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

191 Comunidades Danza El curso de la vida Cía David Segura SÍ

320 Comunidades El desmoronamiento de la ternura La Madrugada Compañía PENDIENTE PENDIENTE CATEGORÍA DE 
ESPECTÁCULO

198 Cataluña Teatro El dia que va morir l'últim panda
Projecte Ingenu, Grec Festival de Barcelona 

(Institut de Cultura), Fira de Teatre al Carrer de 
Tàrrega

SÍ

212 Cataluña Teatro El gos Centaure Produccions, Amici Miei Produccions SÍ

160 Madrid Revelación El grito del cardo Trajín Teatro SÍ

435 Madrid Teatro El jardín quemado Rafael Rodríguez 2RC Teatro, Sociedad Limitada NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

388 Cataluña Teatro El joc de la veritat Hamlet Produccions SÍ

176 Madrid Danza El loco Ballet Nacional de España SÍ

364 Comunidades Teatro El mundo está roto pero se puede caminar Contrraproducións, Albena Produccions, 
Tanttaka Teatroa

PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

290 Comunidades Teatro El nadador de aguas abiertas K Producciones, Tanttaka Teatroa SÍ

268 Comunidades Teatro El Palermasso. Función Principal... ¡Yo creo que 
salimos!

16 Escalones Producciones, S.L. PENDIENTE EN TRÁMITE 
FALTA VÍDEO

444 Cataluña Teatro El Papa Associació Civil Teatre Akadèmia NO DENEGADA
NO CUMPLE REGISTRO SGAE

74 Comunidades Teatro El perfume del tiempo Arden Producciones SÍ

404 Comunidades Teatro El perro del hortelano Vania Produccions NO
DENEGADA

PRESENTADA EN 2023
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

88 Comunidades Infantil o 
familiar

El pozo de los mil demonios Karlik Danza Teatro SÍ

460 Comunidades Danza El primer círculo Gero Domínguez & Cía. PENDIENTE FALTA VÍDEO

257 Comunidades Teatro El principio de Arquímedes Delirium Teatro  SÍ

204 Madrid Teatro El proceso Centro Dramático Nacional (CDN - INAEM), 
Lantia Escénica

SÍ
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167 Comunidades Teatro El público Teatro Clásico de Sevilla SÍ PRESENTADA EN 2023

511 Cataluña Teatro El regne de les anguiles Associació Cultural La Minimal-LaminimaL 
Teatre

SÍ

484 Cataluña Teatro El rey que fue Els Joglars SÍ

350 Comunidades Teatro El Señor Puta o la degradación del ser D'liria producciones NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

71 Cataluña Teatro El temps i els Conway Teatre Nacional de Catalunya SÍ

443 Cataluña Teatro El testamento Zum-Zum Teatre PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

40 Cataluña Teatro El tiempo de las tortugas Producciones Bobas NO
DENEGADA

PRESENTADA EN 2023
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

399 Comunidades Teatro El traje Beginners 2021, A.I.E. SÍ

282 Cataluña Calle El valor de nada Cía. Pagans, Fira de Teatre al Carrer de Tàrrega PENDIENTE FALTA VÍDEO

52 Comunidades Teatro El verdugo El espejo negro Ángel Calvente, Teatro del Soho 
Caixabank

SÍ

156 Madrid Infantil o 
familiar

El viaje de Isabela Teatro La Tartana, Comunidad de Madrid NO
DENEGADA

PRESENTADA EN 2023
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

77 Comunidades Calle El viejo, el buzo y la mar Hortzmuga teatroa SÍ

357 Madrid Revelación Electra Pílades Teatro SÍ

365 Madrid Revelación Elgé ELGÉ teatro SÍ

500 Madrid Teatro Elizabeth Siddall mariagimenezproducciones NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

260 Cataluña Teatro Ellos y yo, o aquella sensación de que los 
árboles te miran

Cía. Jordi Font PENDIENTE FALTA VÍDEO

471 Cataluña Teatro Els ossos de l'irlandès Teatre Nu PENDIENTE FALTA VÍDEO Y MEMORIA DE 
PRODUCCIÓN

463 Cataluña Teatro Els ossos de Montaigne Escenapart SÍ

211 Madrid Infantil o 
familiar

Emocionario, el musical Dubbi Kids - La Ratonera Teatro NO DENEGADA
PRESENTADA EN 2021

296 Comunidades Danza En la oscuridad, todo se mueve Institut Valencià de Cultura PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

8 Comunidades Teatro En la punta de la lengua Cía. Julio Fraga SÍ

99 Cataluña Teatro En mitad de tanto fuego Miramedia Universe SÍ

238 Comunidades Infantil o 
familiar

En un rincón del mundo LaSaL Teatro, Agencia Andaluza de Instituciones 
Culturales, Territorio Violeta

SÍ FALTA CARTEL

295 Madrid Teatro Enmudecer con hablar Teatro de La Abadía SÍ

418 Comunidades Infantil o 
familiar

Entrecajas / Kutxartean Teatro Paraíso S.A.L. PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE
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41 Comunidades Danza Épicus Compañía Flamenca La Lupi NO DENEGADA
PRESENTADA EN 2021 Y 2022

352 Comunidades Revelación Escenas de la vida contemporánea con sus 
bichitos y todo

Cia La Galguera SÍ

382 Cataluña Teatro Escocía: escuece y escocerá. La edad no perdona MPC Management SÍ

507 Madrid Teatro Ese error llamado amor Actuarte Teatro SÍ PRESENTADA EN 2023

120 Madrid Teatro Espectros Territorio Violeta SÍ

165 Comunidades Infantil o 
familiar

Estación Paraíso La Maquiné SÍ PRESENTADA EN 2023

347 Madrid Infantil o 
familiar

Estela y Merlín Imakinario SÍ

469 Cataluña Musical Estimadíssims malvats Teatre Nu PENDIENTE FALTA VÍDEO Y MEMORIA DE 
PRODUCCIÓN

272 Madrid Danza Eterno - Ballet flamenco homenaje a Picasso Amores Flamencos SÍ

396 Madrid Danza Europa Compañía Sharon Fridman, Teatro Español - 
Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio

SÍ

30 Madrid Teatro Extremo Mesina Troupe SÍ

510 Comunidades Teatro Fake reality Induoteatro Producciones NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

95 Madrid Teatro Falsestuff. La muerte de las musas Centro Dramático Nacional (CDN - INAEM) SÍ

106 Comunidades Teatro Festen Teatro Arriaga Antzokia PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

214 Comunidades Teatro FFF ¿Cuánto vale una camiseta? Estudio Creativo La Casa De Enfrente , Ujo Teatro NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

318 Madrid Teatro Fin Nylon PENDIENTE FALTA CALENDARIO

168 Comunidades Teatro Fireworks. Ascuas de vida Antzoki Teatteri SÍ

3 Madrid Danza Flamenco negro Fernando LR Parra SÍ

175 Cataluña Calle Fly me to the moon Leandre PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

317 Comunidades Teatro Forever Kulunka Teatro S.L. SÍ

303 Madrid Teatro Forever Van Gogh beon. Entertainment PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

157 Madrid Teatro Freak Amor producciones SÍ

499 Madrid Danza Fronteras en el aire Nuevo Ballet Español, S.L. PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

312 Comunidades Revelación Fronterizas Mari Paula PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

26 Madrid Teatro Fundamentalmente fantasías para la resistencia Centro Dramático Nacional (CDN - INAEM) SÍ
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495 Madrid Teatro Galdós Enamorado 2023, una neolectura teatral Euroscena S.L. NO
DENEGADA

PRESENTADA EN 2023
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

240 Comunidades Musical Germinal, el musical La Barbarie SÍ

348 Comunidades Calle Geure(r)a Productora: Dimegaz / Compañía: Harrobi 
Dantza Bertikala 

SÍ

476 Madrid Danza Glass house Batbox Productions SÍ

123 Comunidades Teatro Gloria nacional Teatro do Noroeste NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

430 Madrid Danza Go figure Compañía Sharon Fridman PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

508 Cataluña Teatro Guardianes del corazón de la tierra

La Conquesta del Pol Sud, La Villarroel-Centre 
D´Investigació i Recerca Artística S.A. , Grec 
Festival de Barcelona (Institut de Cultura), 

Teatro Español 

NO
DENEGADA

NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

34 Comunidades Danza Hacer amor Greta García Jonsson SÍ

163 Comunidades Musical Hambres o Zarzuela Julita's Ángel del Castillo SÍ

251 Comunidades Teatro Hamelin Redrum Teatro SÍ

518 Comunidades Infantil o 
familiar

Hansel & Gretel Peter Produce, Asociación Bilbaina de Amigos 
de la Ópera (ABAO)

SÍ

504 Madrid Danza He aquí un acto romántico Richard Mascherin, Teatros del Canal (Madrid 
Cultura y Turismo)

SÍ

370 Cataluña Teatro Himmelweg (Camino del Cielo) Atrium Produccions NO DENEGADA
PRESENTADA EN 2014

408 Comunidades Danza Hiraeth Factoría Echegaray PENDIENTE FALTA VÍDEO

236 Cataluña Calle Home Crisclown PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

237 Madrid Revelación Homo Ausente Producciones Señora Rojo PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

468 Cataluña Infantil o 
familiar

Hop! Historias de objetos perdidos Viu el Teatre PENDIENTE FALTA VÍDEO

229 Comunidades Teatro Hoy no estrenamos Imprebis 2000 SÍ

355 Comunidades Danza Human Takiri Art Company PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

489 Madrid Danza Imaginario corporal: efecto migratorio Compañía La Turba , Teatros del Canal (Madrid 
Cultura y Turismo)

SÍ

32 Cataluña Danza ImPERFECT Companyia de Comediants La Baldufa SÍ PRESENTADA EN 2023

38 Comunidades Musical InmorthIA el mundo del mañana Asociación Musical Manangelment NO DENEGADA
NO CUMPLE REGLAMENTO

492 Cataluña Teatro Instruccions per fer-se feixista Mola Produccions, S.L. SÍ

330 Comunidades Teatro Iribarne ButacaZero, Centro Dramático Nacional (CDN - 
INAEM), MIT Ribadavia

PENDIENTE FALTA VÍDEO

400 Madrid Danza Irreverente Art & Danza PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE



Listado preliminar de inscripciones 10

313 Madrid Teatro Isla Asociación Caídos del Cielo PENDIENTE FALTA VÍDEO

334 Madrid Revelación Italianeses Riccardo Rigamonti PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

332 Comunidades Teatro Jerusalem Teatro del Noctámbulo, S.L. SÍ

119 Cataluña Revelación Jo sóc la fúria Associació Companyia del Corb SÍ

261 Cataluña Teatro Jo, travesti Cia. Roberto G. Alonso PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

442 Madrid Danza Jondo. Del primer llanto, del primer beso SEDA Servicios Especializados en Distribución 
Artística, Compañía Eduardo Guerrero

SÍ PRESENTADA EN 2023
FALTA MEMORIA DE PRODUCCIÓN

132 Comunidades Revelación Juicio al extranjero Barandi Producciones SÍ

249 Cataluña Infantil o 
familiar

Kaboom! Cia. Sabanni PENDIENTE FALTA VÍDEO Y CALENDARIO

218 Comunidades Teatro Kanpora Sartzen Txalo Produkzioak PENDIENTE FALTA VÍDEO

273 Cataluña Infantil o 
familiar

KariGuri Cia. Giramagic SÍ

247 Comunidades Teatro Komedia madarikatua - Divina tragedia Pabellón Nº6  Asociación de creadores/as de 
Artes escénicas

SÍ

221 Comunidades Teatro Kortxoarren dilema / El dilema del corcho Tartean Teatro NO RETIRAN INSCRIPCIÓN

215 Cataluña Musical L'alegria que passa Dagoll Dagom SÍ

72 Cataluña Teatro L'Alquimista Teatre Nacional de Catalunya SÍ

362 Comunidades Teatro L'Últim ball L´Horta Teatre SÍ

112 Cataluña Teatro L'última f**king nit Teatre Lliure PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

437 Cataluña Teatro L’Illa deserta La Brutal, S.L. SÍ

300 Madrid Teatro La anémona y el jabalí Estudio de Artes Performativas NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

277 Comunidades Danza La bestia negra Cía. Proyecto Piloto SÍ

502 Comunidades Infantil o 
familiar

La botigueta dels contes, un temps de fantasia Cashalada Cia PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

59 Madrid Teatro La casa de los celos y selvas de Ardenia EscénaTe, Comunidad de Madrid, Fundación 
Juan March

NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

366 Comunidades Infantil o 
familiar

La casa por el tejado Corral de García SÍ

162 Comunidades Danza La casa vacía Proyecto Larrua SÍ

186 Madrid Teatro La Celestina
Secuencia 3 Artes y Comunicación, Pentación, 

Saga Producciones, Teatre Romea (Serveis 
Escènics Romea)

SÍ

345 Comunidades Teatro La Celestina Umbra Teatro SÍ PRESENTADA EN 2023
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431 Cataluña Teatro La Chispa Associació Civil Teatre Akadèmia SÍ

68 Madrid Teatro La comedia de los errores Mixtolobo , Pentación SÍ

390 Comunidades Teatro La congregación Animasur PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

103 Comunidades Teatro La corporació CRIT Companyia de Teatre SÍ

116 Comunidades Musical La dama i l'unicorn Licanus SÍ

64 Madrid Danza La declamación muda Melania Olcina Yuguero SÍ

82 Madrid Teatro La discreta enamorada Compañía Nacional de Teatro Clásico - INAEM SÍ

45 Comunidades Teatro La distancia. Cápsulas de memoria Société Mouffette, Coma14 creaciones escénicas SÍ

33 Cataluña Infantil o 
familiar

La fábula de la ardilla Companyia de Comediants La Baldufa SÍ PRESENTADA EN 2023

450 Cataluña Teatro La festa Associació Teatres en Xarxa de Catalunya, 
Teatre Nacional de Catalunya

PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

307 Madrid Teatro La Florida Octubre Producciones, Madrid Destino Cultura 
Turismo y Negocio

SÍ

480 Madrid Teatro La gran cacería Teatro del Barrio NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

280 Madrid Teatro La habitación blanca Flyhard Produccions SÍ

302 Madrid Musical La historia interminable, el musical beon. Entertainment PENDIENTE PRESENTADA EN 2023
FALTA VÍDEO

139 Madrid Teatro La ilusión conyugal Pentación SÍ

375 Comunidades Infantil o 
familiar

La loca historia de la literatura Teatro de Poniente NO DENEGADA
PRESENTADA EN 2021

100 Comunidades Teatro La lucha por la vida Teatro Arriaga Antzokia, Teatro Español - 
Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio

SÍ

197 Madrid Teatro La madre de Frankenstein Centro Dramático Nacional (CDN - INAEM), 
Teatre Nacional de Catalunya

SÍ

386 Comunidades Teatro La Malpagá Producciones Maestras PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

467 Madrid Danza La materia Cía. Olga Pericet SÍ

126 Madrid Infantil o 
familiar

La metamorfosis de Gregor El Aedo Teatro NO
DENEGADA

PRESENTADA EN 2023
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

456 Cataluña Infantil o 
familiar

La motxilla de l'Ada Produccions Teatre al detall SCCL, Grec Festival 
de Barcelona (Institut de Cultura)

SÍ PRESENTADA EN 2023

67 Comunidades Teatro La mujer de negro Olympia Metropolitana SÍ

145 Comunidades Revelación La mujer más fea del mundo La Penùltima Teatre SÍ

458 Comunidades Infantil o 
familiar

La niña 104 / 104. Haurra Yarleku - El Punto Gunea SÍ
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283 Comunidades Infantil o 
familiar

La niña de las trenzas al revés El Callejón del Gato Producciones NO DENEGADA
PRESENTADA EN 2022

109 Cataluña Teatro La nostra ciutat Teatre Lliure PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

329 Comunidades Danza La petite voiture 2.0 Alicia Soto - Hojarasca SÍ

91 Cataluña Teatro La plaça del Diamant Teatre Nacional de Catalunya SÍ

267 Madrid Teatro La profesora Secuencia 3 Artes y Comunicación, El Terrat 
Gestiones XXI, Saga Producciones

SÍ

394 Cataluña Teatro La punta de l'Iceberg La Virgueria SCP PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

4 Comunidades Teatro La Tarara Hika Antzerki Taldea NO
DENEGADA

PRESENTADA EN 2023
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

194 Comunidades Teatro La torre del silenci Visitants Escènica PENDIENTE FALTA CALENDARIO Y MEMORIA DE 
PRODUCCIÓN

50 Madrid Teatro La tuerta Nueve de Nueve Teatro SÍ

264 Madrid Teatro La vida es sueño LAZONA, Cheek by Jowl, Compañía Nacional de 
Teatro Clásico - INAEM

SÍ PRESENTADA EN 2023

281 Comunidades Teatro La vídua valenciana La Valenciana SÍ

473 Madrid Musical La violación de Lucrecia Teatro de la Zarzuela - INAEM PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

278 Comunidades Infantil o 
familiar

La xiqueta que volia arribar a la pau Bullanga Compañía Teatral PENDIENTE FALTA CALENDARIO

29 Madrid Teatro Ladies Football Club Barco Pirata SÍ PRESENTADA EN 2023

308 Cataluña Danza Lady Panda Mumusic Circus SÍ

349 Comunidades Infantil o 
familiar

Laila Cía Juno SÍ

516 Comunidades Revelación Las 13 rosas Estíbaliz Núñez SÍ PRESENTADA EN 2023

481 Madrid Teatro Las asambleístas (Las que tropiezan) El Terrat Gestiones XXI NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

210 Comunidades Teatro Las Bingueras de Eurípides Las niñas de Cádiz SÍ PRESENTADA EN 2023

207 Madrid Teatro Las cartas de Cristián Serena Producciones, Saga Producciones SÍ

12 Madrid Revelación Las culpables Efecto Feroz SÍ

448 Comunidades Teatro Las hermanas de Manolete El Reló Producciones, S.L. NO
DENEGADA

PRESENTADA EN 2023
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

192 Madrid Musical Las manos SanSilvania Producciones NO DENEGADA
NO CUMPLE REGLAMENTO

415 Comunidades Teatro Las nubes Hiperbólicas Producciones, S.L. PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

474 Madrid Teatro Las piscinas de la Barceloneta Chariny Producciones, S.L. SÍ
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143 Comunidades Teatro Las que fueron silencio Marea Teatro NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

490 Madrid Musical Lazarillo, ópera de cámara Teatro Xtremo, Euroscena S.L. PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

420 Comunidades Lázaro Hiperbólicas Producciones, S.L. PENDIENTE
PENDIENTE CATEGORÍA DE 

ESPECTÁCULO
FALTA VÍDEO

262 Madrid Teatro Lectura fácil Bitò Produccions, Centro Dramático Nacional 
(CDN - INAEM)

SÍ

108 Cataluña Teatro Les amistats perilloses Teatre Lliure SÍ

410 Cataluña Infantil o 
familiar

Les aventures del lleó vergonyós / Las 
aventuras del león vergonzoso

El Pot Petit SÍ

193 Comunidades Calle Lithos Voala PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

66 Madrid Teatro Llévame a Benidorm ArteYo Producciones SÍ

321 Madrid Danza Lo que ocurre en un instante Tangen|Benzal PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

133 Madrid Teatro Loba (She-Wolf) La Caja Negra Teatro SÍ

338 Cataluña Revelación Lóng Kernel Dance Theatre PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

505 Madrid Danza Los bailes robados Arte y Movimiento Producciones, S.L. PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

177 Madrid Teatro Los chicos de Baker-Miller Mudanzas López NO
DENEGADA

PRESENTADA EN 2023
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

196 Madrid Infantil o 
familiar

Los columpios Centro Dramático Nacional (CDN - INAEM) NO
DENEGADA

PRESENTADA EN 2023
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

413 Madrid Teatro Los días ajenos de Bob Pop El Terrat Gestiones XXI NO DENEGADA
PRESENTADA EN 2022

98 Madrid Teatro Los gestos Centro Dramático Nacional (CDN - INAEM), 
Kamikaze Producciones

PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

94 Madrid Teatro Los pálidos Centro Dramático Nacional (CDN - INAEM) SÍ

506 Comunidades Revelación Los panes y los peces Atrote Teatro SÍ

520 Comunidades Infantil o 
familiar

Los paraguas de Satie Caleidoscopio Teatro S.l. PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

60 Comunidades Infantil o 
familiar

Los Pfeiffer Malabo Trece SÍ

391 Comunidades Teatro Los que comen tierra La Zafirina NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

134 Madrid Teatro Los sombreros olvidados Pando Teatro SÍ PRESENTADA EN 2023

164 Comunidades Danza Lost Letters Goldenlac Producciones y Espectáculos PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

438 Cataluña Teatro Love, love, love La Brutal, S.L. PENDIENTE FALTA VÍDEO Y DOSSIER

73 Madrid Infantil o 
familiar

Lúa Voilà Producciones SÍ PRESENTADA EN 2023
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225 Comunidades Calle Ludinautes Produccions Scura PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

217 Comunidades Calle Lullaby Proyecto Kavauri SÍ

451 Comunidades Infantil o 
familiar

Luna Luz de Gas Teatro SÍ

286 Madrid Infantil o 
familiar

Lupe y Pancho Compañía de Teatro Sin Fin, S.L. SÍ

10 Cataluña Danza Luxuria Barcelona Flamenco Ballet NO DENEGADA
PRESENTADA EN 2022

425 Cataluña Teatro Macbeth Associació Civil Teatre Akadèmia SÍ

81 Madrid Teatro Macho grita Compañía Nacional de Teatro Clásico - INAEM SÍ

248 Comunidades Teatro Machos en flor Pabellón Nº6  Asociación de creadores/as de 
Artes escénicas

PENDIENTE FALTA VÍDEO

363 Comunidades Danza Madame CienfuegosDanza PENDIENTE FALTA VÍDEO Y MEMORIA DE 
PRODUCCIÓN

253 Madrid Revelación Madres La Piconera SÍ

61 Madrid Danza Madrileña Cristina Cazorla, Teatros del Canal (Madrid 
Cultura y Turismo)

PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

445 Madrid Teatro Mahmud y no solo Mahmud Zenaida Alcalde Alcalde (Puntocero Company) NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

57 Cataluña Teatro Mal de coraçon Companyia Solitària de Teatre SÍ

509 Cataluña Teatro Malparida La Maièutica SÍ

384 Comunidades Infantil o 
familiar

Mamut Markeliñe SÍ

124 Comunidades Teatro Mañanas de abril y mayo Teatro de Malta, Fernán Gómez Centro Cultural 
de la Villa

SÍ

183 Comunidades Revelación Maquiavelo Proyecto Cultura SÍ

223 Comunidades Teatro Mararía la de Femés Unahoramenos Producciones SÍ

314 Madrid Teatro María Luisa LAZONA, Teatro de La Abadía SÍ

146 Comunidades Musical María Pacheco Compañía de Danza y Teatro de Castilla-La 
Mancha

SÍ

483 Comunidades Teatro Maror Zircó producciones & Elcoshow NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

213 Madrid Teatro Más tropiezos de Mastropiero Miralotis SÍ

195 Comunidades Revelación Menina. Soy una puta obra de Velázquez Proyecto Cultura SÍ PRESENTADA EN 2023

498 Cataluña Infantil o 
familiar

Mentira cochina Cal Teatre SÍ

153 Comunidades Danza Meohadim Cía. Jacob Gómez NO DENEGADA
NO CUMPLE REGLAMENTO
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340 Madrid Danza Merina, el oro español Geosimo Media S.L SÍ

182 Comunidades Musical Merrick. El musical L'últim toc teatre SÍ

185 Comunidades Teatro Mi Federico L'últim toc teatre SÍ

188 Cataluña Teatro Mi madre en bragas Cia. Cándida SÍ

488 Comunidades Danza Migratzaileak Aukeran Dantza Konpainia S.L. SÍ

342 Madrid Teatro Mil amaneceres Mentha Teatro NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

397 Comunidades Teatro Mil sombreros Erre Produkzioak SÍ

205 Comunidades Infantil o 
familiar

mimesis Zig Zag Danza NO
DENEGADA

PRESENTADA EN 2023
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

497 Cataluña Calle Mira’T Circ Pànic NO
DENEGADA

PRESENTADA EN 2023
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

243 Madrid Revelación Monstruos, el prodigio de los dioses Prodigio Teatro SÍ

486 Madrid Danza Mont Ventoux Korsia SÍ

17 Comunidades Danza Moor Krad Ertza Sorkuntza Artistikoa SÍ

411 Comunidades Danza Moscas y diamantes Gest Art SÍ

242 Madrid Teatro Muelle Oeste AlmaViva Teatro NO DENEGADA
NO CUMPLE REGISTRO SGAE

326 Madrid Infantil o 
familiar

Mujercitas La Bicicleta de la Sanpol PENDIENTE FALTA VÍDEO, CALENDARIO Y CARTEL

131 Comunidades Musical Musical Hazia Musikala Maxma Producciones SÍ PRESENTADA EN 2023

171 Cataluña Infantil o 
familiar

N'imPORTE quoi Leandre SÍ

403 Comunidades Revelación Nacional 340 Physical Collage & Sforza Producciones PENDIENTE FALTA VÍDEO Y MEMORIA DE 
PRODUCCIÓN

452 Comunidades Musical Nada fue un error Universo Musical Producciones, S.C.A. PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

454 Comunidades Teatro Nancy Grace Roman Nexoteatro NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

464 Cataluña Revelación Napalm al cor Magrana Escena, Fundació Sala Beckett / 
Obrador Internacional de Dramatúrgia

PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

224 Comunidades Danza Nardo Migro Danza SÍ

287 Comunidades Musical Nebrissensis Sergio García Producciones NO DENEGADA
NO CUMPLE REGISTRO SGAE

284 Cataluña Teatro Nessun dorma Sala Beckett SÍ

220 Comunidades Teatro Nevenka Histrión Teatro, Portal 71 Producciones 
Culturales

SÍ
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361 Comunidades Teatro Niña de nadie La Zafirina PENDIENTE FALTA CALENDARIO

328 Comunidades Teatro Nire Zigilua homofobiaren [beste] istorio bat Artaka PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

482 Madrid Teatro No soy tu gitana Teatro del Barrio SÍ

496 Cataluña Teatro Ñaque o de piojos y actores Teatro a Primera Sangre PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

155 Comunidades Teatro O auto do Castromil Producións Teatráis Excéntricas SL, Centro 
Dramático Galego

PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

200 Madrid Teatro Obra infinita Centro Dramático Nacional (CDN - INAEM) SÍ

512 Comunidades Teatro Oihana Yarleku - El Punto Gunea PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

235 Cataluña Musical Ojos verdes, Miguel de Molina in memoriam Associació La Barni Teatre NO DENEGADA
NO CUMPLE REGLAMENTO

279 Comunidades Teatro Oliva Al Amor de la Lumbre Producciones SÍ

319 Comunidades Calle Olvido Flores Estefanía de Paz Asín SÍ

254 Comunidades Danza Origen Elena Carrascal SÍ

423 Madrid Teatro Ortega Astrea Teatro, SL PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

270 Comunidades Calle Otempodiz Ertza Sorkuntza Artistikoa PENDIENTE PRESENTADA EN 2023 
FALTA VÍDEO

127 Madrid Teatro paella Tarambana Espectáculos SÍ

174 Comunidades Infantil o 
familiar

Pailazo Txirri, Mirri eta Txiribiton NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

87 Madrid Danza Pandataria Losdedae SÍ FALTA MEMORIA DE PRODUCCIÓN

416 Madrid Danza Para cuatro jinetes Mucha Muchacha, Fundació Teatre Principal de 
Palma

NO DENEGADA
NO CUMPLE REGISTRO SGAE

184 Madrid Danza Pasaje Juan Carlos Avecilla Cía Danza SÍ

258 Comunidades Teatro Pau Institut Valencià de Cultura SÍ

417 Comunidades Musical Pecados, el Cabaret de la Carne Producciones Escénicas Clapso, S.L. SÍ

311 Comunidades Teatro Pell de Sargantana Tshock Cultura Emocional SÍ

487 Comunidades Infantil o 
familiar

Peneque cien por cien valiente Producciones Infantiles Miguel Pino, S.C. NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

514 Madrid Danza Pensando a Lorca Almoranza PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

63 Comunidades Infantil o 
familiar

Pepo y Pepe Desguace Teatro SÍ

201 Madrid Teatro Pequeño cúmulo de abismos
Centro Dramático Nacional (CDN - INAEM), Cris 
Blanco, Grec Festival de Barcelona (Institut de 

Cultura)
NO DENEGADA

NO CUMPLE REGISTRO SGAE
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75 Comunidades Infantil o 
familiar

Perseverance Compañia de Danza Marroch SÍ

13 Madrid Calle Peter Pan grupo Puja! SÍ

427 Madrid Infantil o 
familiar

Peter y Wendy rumbo a Nunca Jamás LaJoven / Fundación Teatro Joven SÍ

269 Comunidades Infantil o 
familiar

Peter&Pan A más soluciones culturales S.L, Escalante 
Centre Teatral (Diputació de València)

SÍ

31 Madrid Infantil o 
familiar

Piando al viento La Cantera Exploraciones Teatrales SÍ

172 Cataluña Teatro Picasso (rey, monstruo y payaso) Velvet Events, Teatro Circo Price SÍ

56 Madrid Infantil o 
familiar

Piccolino en la ciudad Catharina Johanna Maria van der Maas SÍ

310 Cataluña Calle Pista, si us plau! Pentina el Gat / Inspira tot és possible, S.L. NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

203 Madrid Infantil o 
familiar

Play! Centro Dramático Nacional (CDN - INAEM) PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

335 Cataluña Teatro Pols de diamant (Polvo de diamante) Apunta Teatre SÍ

141 Madrid Teatro Poncia Pentación SÍ

428 Madrid Teatro Praga, 1941. Jóvenes rubios no parar de gritar 
frente a mi casa

LaJoven / Fundación Teatro Joven SÍ PRESENTADA EN 2023

470 Comunidades Musical Preludio a la lentitud Versonautas SÍ

294 Madrid Teatro Prima Facie
Producciones Abu, TiDi (Teatro Inversión 

Desarrollo Investigación), Hause & Richman 
Produccions

SÍ

37 Comunidades Danza Prima Natura Compañía Violeta Borruel SÍ FALTA MEMORIA DE PRODUCCIÓN

266 Comunidades Teatro Protocolo del quebranto Unahoramenos Producciones SÍ

419 Cataluña Teatro Proyecto Don Juan o la seducción del siervo La Indústria de Produccions SÍ

447 Madrid Teatro Psicosis 4.48 Asociación Danza La Pharmaco, Teatro Español - 
Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio

PENDIENTE FALTA CALENDARIO

125 Comunidades Teatro Puños de harina El Aedo Teatro NO DENEGADA
PRESENTADA EN 2021

90 Madrid Teatro Que de noche lo mataron Estival Producciones SÍ

53 Comunidades Infantil o 
familiar

Quelonia y el mar / Kelonia eta itsasoa Teatro Gorakada SÍ

414 Comunidades Teatro Querencia Companyia Hongaresa de Teatre, S.L. PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

274 Comunidades Revelación Querido Darío Escénico 700 Pesetas PENDIENTE FALTA VÍDEO

449 Madrid Teatro Quiero colapsar a tu lado La Rueda Teatro Social, Compañía de Circo 
Nueveuno

SÍ

158 Comunidades Teatro Quijote Pata Teatro SÍ
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216 Cataluña Calle Rag & bone Xip Xap SÍ

62 Madrid Infantil o 
familiar

Rastrillejo "El Unicejo" GG Artes Escénicas y Musicales Management SÍ

114 Cataluña Infantil o 
familiar

RAVE Teatre Lliure SÍ

84 Madrid Teatro Recatadas Compañía Nacional de Teatro Clásico - INAEM SÍ

42 Cataluña Revelación Res de tu Companyia del No-Res NO DENEGADA
NO CUMPLE REGISTRO SGAE

117 Madrid Teatro Ricardo III Centro Dramático Nacional (CDN - INAEM) PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

341 Cataluña Calle Ricardo III o de esos polvos estos lodos Parking Shakespeare SÍ

346 Comunidades Teatro Ring Evaren Alabak NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

6 Madrid Teatro Romeo y Julieta despiertan... 
Entrecajas Producciones Teatrales, Teatro 

Español - Madrid Destino Cultura Turismo y 
Negocio

SÍ

309 Comunidades Infantil o 
familiar

Rudolph, el reno de la nariz roja La Compañía de Row de Rowan, S.L. PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

36 Madrid Teatro Run baby run
Meninas teatro, Teatro Español - Madrid 

Destino Cultura Turismo y Negocio, Centro 
Dramático Galego

NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

129 Madrid Teatro Salmo 23. Pintura escénica en 3 cuadros: 
Pasión, Muerte y Resurrección

Estrecha Producciones NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

140 Madrid Teatro Salomé Pentación SÍ

5 Cataluña Revelación Samurai Producciones Griot NO DENEGADA
NO CUMPLE REGISTRO SGAE

78 Madrid Teatro Segismundos. El arte de ver Compañía Nacional de Teatro Clásico - INAEM, 
El Sueño Sueño Producciones

NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

181 Comunidades Danza Sempere
Otradanza, Teatro Principal de Alicante, MACA 
Museo de Arte Contemporáneo de Alicante - 

Ayuntamiento de Alicante
SÍ FALTA CARTEL

436 Comunidades Teatro Senyoreta Júlia. La funció està a punt de 
començar

Companyia Teatre Micalet, S.L. SÍ

28 Madrid Teatro Señora Einstein Teatro deFondo SÍ

383 Madrid Teatro Ser o no ser Okapi Producciones S.L. SÍ PRESENTADA EN 2023

379 Comunidades Teatro Shakespeare en Roma Centro Dramático Galego PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

241 Cataluña Teatro Shalom Judith Aleteo Cia. SÍ

136 Comunidades Infantil o 
familiar

Sherezade Teatro del contrahecho SÍ

7 Cataluña Teatro Si lo cuentas te mato Joaquim Bundó PENDIENTE FALTA VÍDEO, CALENDARIO Y 
MEMORIA DE PRODUCCIÓN

43 Cataluña Teatro Si tú te vas Cia. Pepa Plana NO
DENEGADA

PRESENTADA EN 2023
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

387 Comunidades Teatro Sí, a todo Antonio Álamo SÍ



Listado preliminar de inscripciones 19

105 Comunidades Teatro Simulacro La Caja Flotante SÍ

18 Cataluña Infantil o 
familiar

Sin luna Discos a ma SÍ PRESENTADA EN 2023

378 Cataluña Calle Sirenas Cía. Mar Gómez SÍ

369 Comunidades Musical Só un solo Mario G. Cortizo PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

441 Comunidades Revelación Sobras Completas. Vol. 1 La Odisea Sobras Completas SÍ

292 Madrid Teatro Sobre el caparazón de las tortugas Descalzos Producciones SÍ

48 Madrid Teatro Sodoma Lobato & Rojas PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

405 Madrid Teatro Sofá y dos cuerpos Doble Sentido Producciones SÍ

299 Cataluña Solar Mos Maiorum PENDIENTE PENDIENTE CATEGORÍA DE 
ESPECTÁCULO

252 Cataluña Infantil o 
familiar

Sopa de pedres Engruna Produccions SÍ PRESENTADA EN 2023

263 Comunidades Infantil o 
familiar

Sopla! Truca Circus SÍ

219 Cataluña Infantil o 
familiar

Sotabosc Inspira Teatre SÍ PRESENTADA EN 2023

359 Comunidades Teatro Strip-tease Morfeo Teatro SÍ

519 Madrid Teatro Sucia Bella Batalla, S.L., Teatro de La Abadía NO DENEGADA
PRESENTADA EN 2022

97 Madrid Teatro Supernormales Centro Dramático Nacional (CDN - INAEM) SÍ PRESENTADA EN 2023

15 Madrid Teatro Sweet dreams Alberto Velasco SÍ PRESENTADA EN 2023

465 Comunidades Teatro Tacones prohibidos Producciones Escénicas Clapso, S.L. NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

232 Madrid Teatro Tan solo el fin del mundo Kamikaze Producciones, Teatro Español - Madrid 
Destino Cultura Turismo y Negocio

PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

142 Madrid Teatro Tantos esclavos, tantos enemigos Cuarta Pared (Acción Escénica) SÍ

27 Comunidades Teatro Te estábamos esperando Jose Andrés López / Antonio L. Pedraza, 
Viviseccionados

SÍ

89 Comunidades Danza Terra Companyia de Dansa del Teatre D'Alaró SÍ

69 Cataluña Teatro Terra baixa (reconstrucció d'un crim) Teatre Nacional de Catalunya SÍ

115 Cataluña Calle The frame Eléctrico 28, Fira de Teatre al Carrer de Tàrrega SÍ

393 Comunidades Calle The incredible box Companyia La Tal NO DENEGADA
PRESENTADA EN 2017

86 Comunidades Danza Tierra de nadie DOOS Colectivo PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE
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159 Comunidades Infantil o 
familiar

Tierra mía Pata Teatro SÍ

76 Madrid Danza Tocar a un hombre Cal Producciones SÍ

256 Madrid Teatro Todas las canciones de amor Check in Producciones PENDIENTE FALTA VÍDEO

371 Comunidades Teatro Todas las hijas Erre Produkzioak SÍ

111 Cataluña Teatro Tot el que passarà a partir d'ara Teatre Lliure PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

110 Cataluña Teatro Tots eren fills meus Teatre Lliure SÍ

291 Madrid Musical Trato de favor Teatro de la Zarzuela - INAEM PENDIENTE FALTA VÍDEO

11 Comunidades Teatro Tres Pinzas Teatro NO DENEGADA
NO CUMPLE REGLAMENTO

244 Comunidades Revelación Tribu Unaovarias SÍ

293 Comunidades Calle Trópico Compañia de Danza Marroch SÍ

51 Comunidades Infantil o 
familiar

Uanna Clicolé Teatro NO DENEGADA
PRESENTADA EN 2022

457 Comunidades Teatro Un hotel de primeira sobre o río Centro Dramático Galego PENDIENTE FALTA VÍDEO

85 Madrid Danza Un lucero Lucía Campillo PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

344 Comunidades Teatro Un siglo de abismos Bramant Teatre NO
DENEGADA

PRESENTADA EN 2023
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

398 Cataluña Infantil o 
familiar

Un traje nuevo para el Emperador La Pera Llimonera SÍ

412 Cataluña Musical Una llum tímida Àfrica Alonso Bada SÍ PRESENTADA EN 2023

152 Comunidades Teatro Unha inimiga do pobo Talía Teatro SÍ

259 Cataluña Infantil o 
familiar

Univers Engruna Produccions, La SaLa Miguel Hernández SÍ

23 Cataluña Teatro Uppgivenhet Aka Teatro SL, Teatre Nacional de Catalunya SÍ

426 Comunidades Infantil o 
familiar

Ursitoare Cía. Eva Escudier PENDIENTE FALTA CALENDARIO

118 Madrid Teatro Uz: el pueblo Teatro Español - Madrid Destino Cultura 
Turismo y Negocio

SÍ FALTA CARTEL

493 Comunidades Teatro Vacío La Rous Teatro SÍ

144 Madrid Revelación Vaga y maleanta Oniria Teatro SÍ

80 Madrid Teatro Valor, agravio y mujer Compañía Nacional de Teatro Clásico - INAEM SÍ

353 Madrid Revelación Vano fantasma de niebla y luz La Otra Arcadia SÍ
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222 Madrid Danza VAV Cía. Daniel Abreu PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

70 Cataluña Teatro Vent de garbí i una mica de por Teatre Nacional de Catalunya SÍ

406 Comunidades Danza Verde casi negro Institut Valencià de Cultura PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

135 Comunidades Teatro Vesania Teatro del contrahecho NO
DENEGADA

PRESENTADA EN 2023
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

429 Cataluña Teatro Vetus Venustas Cíclicus Espectacles NO DENEGADA
NO CUMPLE NÚMERO DE FUNCIONES

234 Cataluña Musical Victorina el musical Associació La Barni Teatre, Cassandra Projectes 
Artístics

PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

189 Comunidades Teatro Vincent L'últim toc teatre SÍ PRESENTADA EN 2023

327 Comunidades Teatro Viva Begoña Tena SÍ

440 Madrid Teatro Vive Molière Ay teatro SÍ

271 Comunidades Teatro Von Lustig, el hombre que vendió la Torre Eiffel Alfonso Mendiguchia Hernández (Los Absurdos 
Teatro)

SÍ

233 Comunidades Calle Voràgine Institut Valencià de Cultura PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

83 Madrid Teatro Vuelan palomas Compañía Nacional de Teatro Clásico - INAEM, 
Teatro de La Abadía

SÍ

46 Comunidades Revelación WC David Cebrian SÍ

422 Madrid Danza Woman by Aarón Vivancos Aarón Vivancos 4all Producciones SÍ

343 Madrid Revelación Y todavía somos Julia Nicolau SÍ

409 Madrid Teatro Ya me has tocado el cuento Evoca Entertainment, S.L., Olivia Lara Lagunas SÍ FALTA MEMORIA DE PRODUCCIÓN

178 Comunidades Danza Yarin Kukai Dantza SÍ

107 Cataluña Teatro Yerma Teatre Lliure SÍ

389 Madrid Revelación Yo solo vine a ver el jardín Colectivo amor&rabia NO DENEGADA
PRESENTADA EN 2022

170 Comunidades Revelación Yo soy gente rara Ekléctika SÍ

336 Comunidades Danza Zarra Compañía de Danza Adriana Bilbao PENDIENTE EN TRÁMITE DE REGISTRO SGAE

455 Comunidades Calle Zozobra La Roca Producciones SÍ


